انتخاب شده برای دوره‌های آموزشی، چگونگی پرداختن به مباحث مرتبط با اسناد و آرشیو در مراکز دانشگاهی دنیا، و نیز قرار گرفتن آن در کنار دیگر رشته‌ها و علوم، مهم می‌نماید. از جمله باسابقه‌ترین و قدیمی‌ترین اقداماتی که در برقرار کردن این رشته در سطح دانشگاهی صورت گرفته، در دانشگاه لندن (تأسیس ۱۸۲۶م. / ۱۲۴۲ق.) بوده است. در سال ۱۹۱۹م. / ۱۳۳۷ق. ابتدا مدرسه‌ای با نام مدرسه کتابداری ایجاد گردید و سپس در سال ۱۹۴۷م. / ۱۳۲۶ش. برای اولین بار آموزش سازماندهی آرشیو به عنوان رشته‌ای خاص در آن راه‌اندازی شد و در نهایت، به مدرسه مطالعات کتابداری، آرشیو و اطلاع‌رسانی تغییر نام یافت.^۴ این وضعیت، در بیش‌تر مراکز دانشگاهی دنیا - که اولین بار بود به ایجاد رشته آرشیو می‌پرداختند - مشاهده می‌گردد؛ یعنی کتابداران که وظیفه ساماندهی